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Informācija par starpministriju (starpinstitūciju) sanāksmi vai elektronisko saskaņošanu
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	Saskaņošanas dalībnieki
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	1.
	Vispārīgs komentārs
	Finanšu ministrija
Finanšu ministrija atbilstoši kompetencei izskatīja Izglītības un zinātnes ministrijas sagatavoto Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” (turpmāk – rīkojuma projekts), tam pievienoto sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotāciju) un izsaka šādus iebildumus.
[bookmark: _GoBack]Atbilstoši rīkojuma projekta anotācijā sniegtajai informācijai individuālo konsultāciju un atbalsta pasākumu īstenošanai nepieciešamais finansējums aprēķināts, piemērojot 2021.gada 20.janvāra metodikas „Vienas vienības izmaksu standarta likmes aprēķina un piemērošanas metodika darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2. pasākuma “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” īstenošanai” pedagogu atlīdzības stundas likmes aprēķinu, kas krasi atšķiras no Ministru kabineta 2021.gada 23.februāra rīkojumā Nr.110 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””  paredzētā nepieciešamā finansējuma samaksai par individuālajām konsultācijām vispārējās izglītības iestāžu skolotājiem un atbalsta personālam, kā arī profesionālās izglītības iestāžu vispārizglītojošo mācību priekšmetu skolotājiem, kas sagatavo izglītojamos valsts pārbaudes darbiem, aprēķināšanas metodikas. Norādām, ka minētās aprēķināšanas metodikas pielietošana ir atšķirīga un nevienlīdzīga attiecībā pret  Ministru kabineta metodiku, kas tika izmantota š.g. sākumā, pieņemot lēmumu par piešķiramo finansējumu samaksai par individuālajām konsultācijām pedagogiem un atbalsta personālam. Piemērojot Ministru kabinetā jau atbalstīto aprēķināšanas metodiku, rīkojuma projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums būtu daudz mazāks nekā šobrīd tiek pieprasīts. Līdz ar to konceptuāli neatbalstām atšķirīgas aprēķināšanas metodikas piemērošanu un uzskatām, ka par minēto jautājumu nepieciešama atsevišķa diskusija.
	Ņemts vērā
Skaidrojam, ka rīkojuma projekts precizēts, paredzot piesaistīt papildu finansējumu kā Eiropas Sociālā fonda projektu neattiecināmās izmaksas, nodrošinot atbalsta sniegšanu partnerībā ar pašvaldībām un valsts izglītības iestādēm, kā arī piemērojot Ministru kabineta noteikumos par projektu īstenošanu definētos nosacījumus, nodrošinot vienlīdzīgu pieeju atbalsta sniegšanā.
Vienlaikus skaidrojam, ka  rīkojuma projektā iekļautajā pieprasījumā aprēķins veidots atbilstoši ES fondu projektos piemērotai metodikai, tostarp ņemot vērā šādus aspektus:
1) ar 2021.gada 23.februāra rīkojumā Nr.110 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” tika piešķirts finansējums individuālo konsultāciju apmaksai iepriekšējā mācību gadā. Šis rīkojuma projekts attiecas uz šo mācību gadu.
2) finansējums iepriekšējā mācību gadā tika aprēķināts, izmantojot valstī noteikto zemāko pedagoga darba algas likmi - atbilstoši MK 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 2020./21.m.g. tā bija 790 euro. Saskaņā ar IZM datiem pagājušajā mācību gadā zemāko algas likmi vai nedaudz virs tās saņēma 24% pedagogu un faktiski izmaksātais atalgojums lielākai daļai pedagogu ir augstāks par zemāko noteikto valstī.
3) plānojot atbalstu šajā mācību gadā un nodrošinot tā pieejamību skolām ar ES fondu projektu atbalstu, tiek piemērota projektos izmantotā vienas vienības izmaksu likme pedagogu atlīdzības aprēķinam. Vienas vienības izmaksu likmes metodika ir saskaņota ar Finanšu ministriju kā ES fondu vadošo iestādi, un tiek piemērota projektos izmaksu attiecināšanai kopš 2017.gada.
4) divu veidu pieeja atlīdzības izmaksu segšanai projektos veidotu administratīvo slogu pašvaldībām un skolām, kā arī mazinātu interesi izmantot un paplašināt atbalstu skolās, kas nav iesaistītas projektos, radot šķēršļus izglītojamajiem saņemt šobrīd nepieciešamo atbalstu COVID-19 seku mazināšanai izglītības satura apguvē.

	Skat. precizēto rīkojuma projektu
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